2023年 12月 22日

各 位

会 社 名 株式会社 ひろぎんホールディングス

代表者名 代表取締役社長   部谷  俊雄

 (コード番号 7337  東証プライム )

問 合 せ先 グループ営業戦略部 営業統括グループ

 営業戦略室長 諸隈 章真

（TEL 082-245-5151）

子会社設立に関するお知らせ

株式会社ひろぎんホールディングス（代表取締役社長 部谷 俊雄、以下「当社」）は、本日開催の

取締役会において、当社が 100％出資する子会社「ひろぎんライフパートナーズ株式会社」の設立

を決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の背景・目的

当社は、中期計画 2020（計画期間：2020 年 10 月～2024年 3 月）において経営理念の実現に向

け、顧客ニーズの拡大・成長が期待できる業務領域での更なるソリューション機能の拡充・新事業創

出に取り組んでおります。

近年、政府から「資産所得倍増プラン※」が打ち出され、資産運用ビジネスの環境が大きく変化し

各事業者の変革等も求められている中、今後はお客さまの資産形成に資する商品・サービス等の

提供・紹介に留まらず、資産形成に向けたより専門的なアドバイスの必要性が一層高まってきます。

これらの実情を踏まえ、お客さまに対しての資産形成に係るアドバイスをメインとしつつ、複数の

証券会社や保険会社と提携し、提携先企業が取り扱う幅広い商品・サービスの中からお客さまに

最適な選択肢を提供（媒介）する「金融商品仲介専門会社」を設立することとしました。

※2022 年に岸田政権が打ち出した「国民の資産形成を促進し、所得を増やすための政策」であり、
NISAの抜本的拡充や恒久化を含めた 7本柱の取組を一体として推進するもの。

２．子会社の概要

(1)社名 ひろぎんライフパートナーズ株式会社

(2)所在地 広島市中区紙屋町 1丁目 3-8

(3)事業内容 金融商品仲介業、生命保険の募集に関する業務、損害保険代理業

(4)設立年月日 2024年 1月（予定）

(5)資本金 100百万円

(6)株主 当社 100％

３．今後の予定

・関係当局への認可等の手続きを経て、2024年 1月の設立に向けて準備を進めてまいります。

・関係当局への登録等の手続きを経て、2024年 7月に業務開始の予定です。

４．当社業績への影響

本件による当社の単体業績及び連結業績への影響は軽微なものであり重要な影響はございま

せん。

以 上

〈参考①〉運営スキーム

個人のお客さま向けに資産形成に係るセミナー（セカンドライフ、退職金運用、ＮＩＳＡ等）を開催。

セミナーに参加されたお客さまのうち、継続的にアドバイスを求める方に対してアドバイザーが資産

形成に係る提案を行い、契約成立後も継続的なフォローアップを実施。

〈参考②〉子会社設立後のグループストラクチャー

＊1 非連結子会社 7社は、ﾌｧｸﾀﾘﾝｸﾞ会社 1社＋投資事業有限責任組合(ﾌｧﾝﾄﾞ)6社の合計。

但し、HIROGIN GLOBAL CONSULTING PTE.LTDの設立時期によっては 8社。

＊2 ひろぎんﾅﾚｯｼﾞｽｸｴｱ㈱は、非連結子会社。

＊3 持分法非適用関連会社 2社は、地域商社事業会社 1社＋農業・宿泊事業会社 1社。

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(100%)

(80%)

(100%)

(39.5%)